ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TU MƠ RÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:1278/UBND-PKT

Tu Mơ Rông, ngày 29 tháng 12 năm 2025
V/v đẩy nhanh giải ngân vốn đầu

tư công và thực hiện các chương

trình MTQG năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế xã;
- Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;
- Ủy ban MTTQVN xã;

- Hội Liên hiệp phụ nữ xã;

- Ban quản lý dự án và dịch vụ công xã;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công xã;

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

6024/UBND-CNXD ngày 24/12/2025 về việc tiếp tục đẩy nhanh tiến độ triển khai

và giải ngân vốn đầu tư công, vốn Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn

tỉnh.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị được giao kế hoạch vốn

năm 2025 khẩn trương thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Các cơ quan đơn vị được giao kế hoạch vốn

- Đẩy nhanh tiến độ giải ngân vốn đầu tư công và thực hiện các chương trình

MTQG năm 2025: Khẩn trương đẩy nhanh tiến độ thi công, hoàn thiện hồ sơ thủ

tục thanh toán; chủ động tháo gỡ khó khăn, vướng mắc để hoàn thành nhiệm vụ được

giao.

- Báo cáo kết quả giải ngân gửi về UBND xã (qua Phòng Kinh tế xã) để tổng

hợp. Chịu trách nhiệm trước Thường trực Đảng ủy, Ủy ban nhân dân xã về tiến độ

giải ngân các dự án được giao kế hoạch vốn trong năm 2025.

2. Giao Phòng Kinh tế xã

- Có trách nhiệm theo dõi sát tiến độ giải ngân, tổng hợp báo cáo kết quả giải

ngân về UBND xã để kịp thời nắm bắt, chỉ đạo.

- Đối với các đơn vị không giải ngân hết kế hoạch vốn được giao năm 2025.

Phòng Kinh tế tổng hợp, báo cáo UBND xã để xem xét, có hình thức xử lý trách

nhiệm tập thể, cá nhân theo quy định.

hiện./.

2

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy xã (b/c);

- TT H ĐND xã (b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Huy